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 کاهش 20درصدی وقوع سرقت 
در کشور

فرمانده انتظامی کشور از کاهش ۲۰درصدی وقوع سرقت در 
کشور و افزایش ۳۰درصدی کشف سرقت در این حوزه خبر داد.

به گزارش همشهری، سردار احمدرضا رادان با اشاره به نگرانی 
مردم از پدیده سرقت، گفت: یکی از موضوعاتی که مردم را آزار 
می دهد، سرقت است که با تشکیل قرارگاه مبارزه با سرقت، 
راه اندازی گشت های ویژه پلیس آگاهی، استفاده از پلیس های 
تخصصی و همچنین استفاده از پابندهای الکترونیک اقدامات 

خود را در این زمینه دنبال کرده ایم.
او ادامه داد: در حال حاضر استفاده از پابند الکترونیک در 
8استان اجرایی شده و در نتیجه اقدامات انجام شده در قرارگاه 
مبارزه با سرقت، شیب افزایشی سرقت نیز متوقف شده و امروز 

به سمت کاهش در حال حرکتیم. سردار 
رادان در ادامه گفت:  خوشبختانه 
در حوزه وقوع سرقت ۲۰درصد 
کاهش وقوع داریم که عدد 
خوبی است اما قانع کننده نیست. 

همچنین در حوزه کشف 
سرقت هم افزایش حدود 

۳۰درصدی داریم 
که این آمار هم 

می تواند ارتقا یابد.

 خودکشی پس از جنایت
در دندانپزشکی

مرد مسلح با تیراندازی در یک دندانپزشکی ۲نفر را به قتل رساند 
و در نهایت به سوی خود تیراندازی کرد و به زندگی اش پایان 
داد. به گزارش همشهری، این حادثه عصر سه شنبه گذشته 
در یک مطب دندانپزشکی در شهر زرنق هریس واقع در استان 
آذربایجان شرقی اتفاق افتاد. دکتر دندانپزشک و همسرش در 
مطب حضور داشتند و ۲مراجعه کننده نیز در آنجا حضور داشتند 
که ناگهان مرد جوانی که اسلحه در دست داشت وارد مطب شد. 
مرد مسلح که از قبل با دکتر آشنایی داشت ناگهان شروع به 
تیراندازی به سوی حاضران کرد. او دندانپزشک، همسرش و ۲نفر 
دیگر را هدف قرار داد که در این حادثه همسر دندانپزشک و یکی 
از مراجعان در دم جان باختند و دندانپزشک و فرد دیگر به شدت 
مجروح شدند. مرد مسلح که بعد از این تیراندازی خونین هنوز 
خشمگین بود این بار اسلحه را به سوی خود نشانه گرفت و با 
شلیک گلوله به زندگی اش پایان داد. به دنبال این حادثه مأموران 
پلیس از یک سو و نیروهای امدادی از سوی دیگر خود را به محل 
حادثه رساندند و مجروحان به مرکز درمانی و پیکر قربانیان به 
پزشکی قانونی منتقل شد. براساس اعلام  دادستان  هریس این 
جنایت با انگیزه های شخصی اتفاق افتاده و تحقیقات برای 

روشن شدن ابعاد پشت پرده حادثه ادامه دارد.

محکومیت 2/8میلیارد دلاری آمریکا 
به خاطر جنایت اهواز

دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران با بررسی پرونده حمله 
تروریستی سال97 به مراسم هفته دفاع مقدس در اهواز، دولت 
و مقامات آمریکا را به پرداخت ۲میلیارد و 88۰میلیون دلار 

خسارت به خانواده شاکیان محکوم کرد.
به گزارش همشهری، روز ۳1شهریور سال97 در جریان حمله 
تروریستی به مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز ۲5نفر به 
شهادت رسیده و شمار دیگری از شهروندان مجروح شدند. 
هرچند گروهک تروریستی حرکت النضال العربیه مسئولیت 
این جنایت را برعهده گرفت اما در پی اقدامات دولت آمریکا 
در تأسیس، تقویت و ترویج گروه های تروریستی ازجمله گروه 
تروریستی داعش و حرکه النضال العربیه، ۶۴نفر از خانواده 
شهدا و مجروحان این حادثه تروریستی به استناد قانون اقدام 
متقابل علیه دولت و مقامات آمریکا از دولت آمریکا شکایت 
حقوقی کرده اند. در دادخواست ارائه شده به دادگاه ۶۴نفر 
از آسیب دیدگان به عنوان خواهان پرونده و ۳1نفر از دولت 
و مقامات آمریکایی )اشخاص حقیقی و حقوقی( به عنوان 
خوانده حضور داشتند. در این شرایط رسیدگی به این پرونده 
در شعبه 55 دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران به شکل 
علنی آغاز شد. دادگاه پس از برگزاری چندین جلسه دولت 
و مقامات آمریکا را به پرداخت ۲میلیاردو88۰ میلیون دلار 
خسارت به خواهان های پرونده محکوم کرد. در این رأی 
به خاطرخسارات مادی و معنوی وارده به خواهان های ردیف 
یک الی ۳۲ که عزیزان شان را در این واقعه تروریستی از دست 
داده اند، خواندگان به پرداخت مبلغ ۳۰میلیون دلار به ازای 
هر خواهان و مجموعا به مبلغ 9۶۰میلیون دلار محکوم شدند. 
دادگاه همچنین برای خواهان های ردیف ۳۳ الی ۶۴ که متحمل 
خسارت و آسیب های جسمی جدی ناشی از اقدامات تروریستی 
مذکور شده اند براساس رویه دعاوی متقابل از باب خسارت مادی 
و معنوی به محکومیت خواندگان به پرداخت مبلغ ۲۰میلیون 
دلار به ازای هر خواهان و مجموعا به میزان ۶۴۰میلیون دلار رأی 
داد. از سوی دیگر خواندگان از باب خسارات تنبیهی به پرداخت 

یک میلیاردو۲8۰میلیون دلار محکوم شدند.

۲سارق موبایل قاپ در یکی از سرقت هایشان سراغ 
جوان بلندقامتی رفتند که از قضا، یکی از بازیکنان 
معروف والیبال بود. هر چند آنها موفق به سرقت 
موبایل این ورزشکار معروف شدند، اما خالکوبی 

عجیب یکی از آنها باعث دستگیری شان شد.
به گزارش همشهری، مدتی قبل یکی از بازیکنان 
معروف والیبال در حال عبور از خیابانی در تهران 
بود که به دام دزدان فرصت طلب گرفتار شد. آنطور 
که مرد ورزشکار برای پلیس شرح داد، وی آن روز 
در حال صحبت با موبایلش بوده که ناگهان ۲جوان 
موتورسوار به سمتش هجوم بردند و موبایل وی را 
قاپیدند. سارقان، سوار بر موتوری مدل بالا بودند 
که پلاکش را مخدوش کرده بودند. آنها ماسک 

بهداشتی به صورت داشتند که 
شناسایی نشوند، اما بازیکن 
معروف  متوجه خالکوبی های 
عجیب یکی از سارقان شده بود. 

به گفته او، سارق موبایل 
طرح میکی موس را روی 
گردنش خالکوبی کرده 
بود و این تنها سرنخی 
بود که وی از دزدان 

به خاطر داشت.
این شرایط،  در 
تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری 
موبایل قاپان شروع شد، 
اما در مدت کوتاهی 
افراد دیگری هم با 
مراجعه به پلیس اعلام 
کردند که به دام این 
دزدان گرفتار شده اند. 
همه آنها مشخصات 
یکسانی از دزدان به 
پلیس ارائه کردند که این 
نشان می داد مأموران با 

یک باند دونفره روبه رو 

هستند. نکته مشابهی که همه مالباخته ها اعلام کرده 
بودند، این بود که دزدان کم سن و سال بودند و یکی 
از آنها طرح میکی موس را روی گردنش خالکوبی 

کرده بود.
ماموران که حدس می زدند سارقان، سابقه دار هستند 
به بررسی بانک اطلاعاتی پلیس پرداختند و دریافتند 
سارقی که خالکوبی میکی موس دارد، پیش از این هم 
دستگیر و زندانی شده است. به این ترتیب، هویت او 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی دستگیر شد. او 
اعتراف کرد که با همدستی دوستش به نام برسام، 
اقدام به موبایل قاپی می کردند و خبر نداشتند که 
یکی از طعمه هایشان، ورزشکاری معروف بوده است.

این سارق ۲۲ساله گفت: از 1۶سالگی وارد دنیای 
مجرمان شدم و تخصصم موبایل قاپی است. معمولا 
پس از سرقت، گوشی ها را به دست مالخر می رسانم 
و پولم را می گیرم. شیوه و شگردم این بود که سوار بر 
موتور می شدم و در خیابان های خلوت پرسه می زدم و 
به محض شناسایی طعمه ای که 
در حال صحبت با موبایلش 
بود به سمتش می رفتم و 
موبایلش را می قاپیدم. در 
بعضی از سرقت ها، دوستم 
برسام که در فضای 
مجازی با او آشنا شده 
بودم همراهم بود. او 
نیاز مالی نداشت و از 
سرقت ها هیچ سهمی 
نمی  خواست و فقط 
می گفت که به خاطر 
هیجانش مرا همراهی 

می کند.
وی ادامه داد: روزی که 
موبایل والیبالیست معروف 
را قاپیدم، برسام نیز همراهم 
بود، اما هیچ کدام مان این مرد 

را نشناختیم.
با اعترافات متهم، همدست 
۲۲ساله او نیز دستگیر شد 
و آنها برای انجام تحقیقات 
بیشتر در اختیار مأموران 

پلیس آگاهی قرار گرفتند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خالکوبی عجیب سارق موبایل قاپ سرنخی برای دستگیری او شد

میکی موس، دزد موبایل را لو دادمیکی موس، دزد موبایل را لو داد مرگ 41نفر در آتش سوزی 
ساختمان کارگران

در پی آتش سوزی در ساختمان اسکان کارگران کویتی در 
شهر منگاف در استان احمدی جنوبی این کشور، حداقل ۴1 نفر 

کشته شدند.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه های عربی، ساعت 
۴:۳۰صبح دیروز به وقت محلی، پلیس و آتش نشانی شهر 
منگاف در جریان آتش سوزی یک ساختمان اسکان کارگران در 
این شهر قرار گرفتند. طولی نکشید که تیم های امدادی به محل 
حادثه اعزام شدند و تلاش برای مهار آتش آغاز شد.  هرچند آتش 
به سرعت مهار شد اما کسی باور نمی کرد که پشت شعله های 

آتش، فاجعه ای هولناک پنهان است.
امدادگران پس از ورود به ساختمان با اجساد زیادی روبه رو 
شدند که بیشتر آنها به دلیل استنشاق دود و در خواب جان باخته 
بودند. مأموران آتش نشانی توانستند تعداد بسیاری از ساکنان 
را به موقع از ساختمان تخلیه کنند اما این افراد فرصتی برای 

نجات نداشتند.
بنابراعلام وزارت بهداشت کویت، به رغم تلاش های بسیار برای 
نجات ساکنان ساختمان، حدود ۴1نفرجان خود را از دست 
دادند و 15نفر از مجروحان به بیمارستان های نزدیک اعزام 
شدند. بقیه ساکنان با کمک تیم های امدادی نجات یافته و 
از محل خارج شدند. مقامات اعلام کرده اند شدت حادثه در 
حدی بود که چندین ایستگاه آتش نشانی در حال رسیدگی به 
این حادثه بودند و 5بیمارستان نیز در حال پذیرش مصدومان 
هستند و مصدومان را در بخش مراقبت های فوری و ویژه بستری 
کرده اند. پس از مهار شعله های آتش، بررسی ها برای مشخص 
شدن علت حریق آغاز شد و مأموران آتش نشانی اعلام کردند 
که  به دلیل وجود سیلندرهای گاز فراوان در طبقه همکف 
ساختمان که محل اسکان کارگران بود، انفجار رخ داده و باعث 

آتش سوزی شده است.

 مجازات توهین و انتشار اخبار دروغ
در ایام انتخابات 

در ایام انتخابات، فضای حاکم بر جامعه به دلیل حساسیت ها و 
اهمیت بالای رویدادها، مستعد افزایش جرایمی نظیر تهمت، 
توهین و نشر اکاذیب است. البته فضای انتخاباتی الزاما ماهیت 
جرایم عمومی را تغییر نمی دهد، بلکه به دلیل حواشی و 
جنجال های ناشی از آن، بستر مناسبی برای تکثر و تعدد ارتکاب 

اینگونه جرایم را فراهم می آورد.
ایوب میلکی، وکیل دادگستری و استاد دانشگاه در این باره به 
همشهری می گوید: انتشار اخبار جعلی، یکی از پدیده های رایج 
در ایام انتخابات است. این نوع اطلاعات کذب، نه تنها اعتماد 
عمومی را خدشه دار می کند، بلکه به بحران های اجتماعی و 
سیاسی نیز دامن می زند. براساس ماده 18 قانون جرایم رایانه ای 
ایران، هرکس به طور عمد اخبار جعلی را منتشر کند، به حبس 
از 91 روز تا یک سال یا جزای نقدی از 5 میلیون تا ۲۰ میلیون 

ریال محکوم خواهد شد.
این استاد دانشگاه اضافه می کند: همچنین توهین و افترا در 
زمان انتخابات، ابزاری مؤثر برای تخریب شخصیت کاندیداها 
به شمار می آید. براساس ماده ۶۰8 قانون مجازات اسلامی، 
مجازات توهین به افراد عادی شامل جزای نقدی درجه ۶ از 
۶میلیون تا ۲۴ میلیون تومان است. اما توهین به اشخاص رسمی 
و مقامات در حال انجام وظیفه یا به سبب آن مستند به ماده ۶۰9 
همان قانون می تواند مجازات ۳تا ۶ ماه حبس و یا تا 7۴ ضربه 

شلاق یا جزای نقدی را به همراه داشته باشد.
میلکی می گوید: افترا و هتک حرمت نیز در این دوران افزایش 
می یابد که این مهم به موجب ماده ۶97 قانون مجازات فوق الذکر 

مشتمل بر مجازات جریمه نقدی درجه ۶ است.
این وکیل دادگستری می گوید: از طرفی انتشار مطالب یا تصاویر 
خصوصی افراد بدون رضایت آنان، به منظور خدشه دار کردن 
آبروی آنان، یکی از شیوه های رایج در رقابت های انتخاباتی است. 
براساس ماده 17 قانون جرایم رایانه ای، هرکس به طور غیرمجاز 
اقدام به افشای اطلاعات خصوصی افراد کند، به حبس از 91 روز 
تا یک سال یا جزای نقدی از 5 میلیون تا ۲۰ میلیون ریال محکوم 
خواهد شد. مجازات های قانونی برای این نوع جرایم شامل حبس 
و جزای نقدی است، اما تأثیرات منفی اجتماعی و خانوادگی آنها 

بسیار گسترده تر است.
او می افزاید: نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
و گمراه کردن مردم نیز در ایام انتخابات شدت می گیرد. 

این اقدامات با هدف ایجاد بی اعتمادی 
و نارضایتی در جامعه صورت می گیرد 

و می تواند روند دمکراتیک انتخابات 
را مختل کند. براساس ماده ۶98 

قانون مجازات اسلامی، هرکس 
به قصد اضرار به غیر یا 
تشویش اذهان عمومی 
اکاذیبی را منتشر کند، 
به حبس از ۲ ماه تا 
۲سال یا 7۴ ضربه 
شلاق محکوم خواهد 

شد.

آن سوی مرز

دانستنی های حقوقی

مرگمرگ دردناک ضحی در حمله سگ  دردناک ضحی در حمله سگ ولگردولگرد
۲۴ساعت پس از مرگ دردناک 

رویداد
کودک 5ساله دزفولی که 
به دلیل حمله سگ و مبتلاشدن 
به بیماری هاری، جان خود را دست داده بود، 
دختر 9ساله دیگری نیز که در شهرستان نکا، 
قربانی حمله سگ شده بود، در بیمارستان جان 

باخت.
به گزارش همشهری، پنجم خرداد ماه بود که 
دختر 9ساله ای به نام ضحی برای برداشتن 
وسیله ای از داخل ماشین پدرش در شهرستان 

نکا در استان مازندران، از خانه بیرون رفت.
او هنوز در ماشین را باز نکرده بود که ناگهان سگ 

ولگردی به سمتش هجوم برد و او را گاز گرفت.
پدر و مادر ضحی، با شنیدن صدای جیغ و 
گریه های او وحشتزده خود را به داخل کوچه 
رساندند و با دیدن دخترشان که از ناحیه پا، 
 کمر و صورت به شدت آسیب دیده بود، وی را به 

بیمارستان منتقل کردند.
هرچند واکسن هاری به دختر بچه تزریق شد 
اما ضحی به دلیل جراحاتی که دیده بود ۲ مرتبه 
تحت عمل جراحی قرار گرفت. او در این مدت در 
بیمارستان بستری بود و خانواده اش برای نجات 
وی دعا می کردند اما بدن دختربچه دچار عفونت 
شده بود و این مسئله جان او را تهدید می  کرد. 

در این شرایط تلاش پزشکان برای از بین بردن 
عفونت ادامه داشت اما به رغم تلاش آنها  این 
دختر بچه روز سه شنبه گذشته به کام مرگ رفت. 
مرگ ضحی در حالی رقم خورده است که یک روز 
پیش از آن، امیرحسین کودک 5ساله دزفولی 
۳1روز پس از حمله سگ ولگرد به وی، جانش 
را به دلیل ابتلا به هاری از دست داد. همچنین 
کودک دیگری به نام ابوالفضل که در روستای 
ده دلیان واقع در همدان زندگی می کرد، نیز هفته 
گذشته بر اثر حمله سگ، جانش را از دست داد تا 
تعداد قربانیان حمله سگ های ولگرد به کودکان 

در روزهای اخیر به ۳نفر برسد.

سرقتازآدممعروفها
دزدان موبایل قاپ تنها سارقانی نیستند که یکی از طعمه هایشان فردی معروف 
بوده است. پیش از این نیز افراد معروف زیادی قربانی سارقان شده بودند که 

ماجرای این سرقت ها را مرور می کنیم.

سرقت از معاون اول رئیس جمهور
سال گذشته دزدان بی خبر از همه جا به ماشین محمد مخبر،  سرپرست 
ریاست جمهوری فعلی و معاون اول رئیس جمهور شهید کشورمان دستبرد 
زدند. آنها خودروی شخصی آقای مخبر را در یکی از خیابان ها به سرقت بردند، 
اما فکرش را نمی کردند که ماشین متعلق به یکی از مقام های ارشد سیاسی 
کشور است. آنها در نهایت دستگیر شدند و ماموران، خودروی معاون اول را 

در مخفیگاه مالخرانی که با این باند فعالیت می کردند، کشف کردند.

سرقت از وزیر ورزش
یکی دیگر از شخصیت های سیاسی که طعمه دزدان شد، وزیر ورزش بود. 
او سال 1401برای شرکت در مراسم تشییع مرحوم نادر طالب زاده در مقابل 
سازمان صداوسیما حاضر شده بود که گوشی تلفن همراهش به سرقت رفت. 

سارق موبایل آقای وزیر نیز مدت کوتاهی پس از سرقت دستگیر شد.

علی دایی
فوتبالیست معروف کشورمان، یکی دیگر از طعمه های سارقان بود. علی دایی 
هشتم آبان سال 99، به همراه دخترش از دفتر کارش در خیابان آصف تهران 

خارج شد که سارقان زورگیر پس از درگیری با وی، گردنبندش را قاپیدند.

هاشم بیک زاده 
طرفداران تیم فوتبال استقلال حتما ماجرای سرقت از هاشم بیک زاده، 
بازیکن سابق این تیم را به خاطر دارند. او تیر ماه سال 1401در خیابان مطهری 
هدف حمله 4سارق موتورسوار قرار گرفت و آنها با تهدید چاقو و قمه،  وسایل 
قیمتی و شخصی این ورزشکار مشهور را به سرقت بردند و بعد از مدتی 

دستگیر شدند.

فرهاد قائمی
یکی از والیبالیست های ملی پوش که هدف سرقت دزدان قرار گرفت، فرهاد 
قائمی بود. در یکی از روزهای خرداد سال 99، 2سارق به او حمله کردند و قصد 
داشتند گردنبند او را به سرقت ببرند که والیبالیست معروف به جدال با آنها 
پرداخت که همین موجب شد تا آنها نتوانند نقشه سرقت خود را به سرانجام 

برسانند.

آقای کاپیتان 
علیرضا نادی، کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران هم یکی دیگر از طعمه های 
سارقان بود. اواخر سال 1401دزدان به خانه او دستبرد زدند و گاوصندوق 
خانه اش را به سرقت بردند که ارزش اموال داخل آن حدود 3میلیارد تومان بود.

فرهاد مجیدی 
خانه فرهاد مجیدی، سرمربی سابق استقلال در سال 1401 هدف دستبرد 
یک دزد حرفه ای قرار گرفت. سارق اما لنگه کفش خود را در خانه مالباخته 
جا گذاشت و همین لنگه کفش سرنخی برای دستگیری او شد. سارق سیندرلا 
دستگیر و لنگه دیگر کفشش نیز در خانه اش کشف شد. او اعتراف کرد که به 

جز سرقت از مربی سرشناس به چندین خانه دیگر هم دستبرد زده است.

مکث

دستگیری قاتل فراری ۲۲روز پس از جنایت 
جوانی که در درگیری، جوان دیگری  را در خمینی شهر اصفهان به قتل رسانده بود، 22روز پس از جنایت 
دستگیر شد. این قاتل فراری که به دلیل اختلافات قبلی دست به جنایت زده بود، به مکان نامعلومی 

گریخته بود؛ اما کارآگاهان با انجام تحقیقات گسترده مخفیگاهش را شناسایی و او را دستگیر کردند.

خانه قاچاقچی، انبار شیشه و تریاک بود 
قاچاقچی سابقه دار که مقدار زیادی مواد مخدر در خانه اش در شرق تهران انبار کرده بود، دستگیر شد. 
این متهم که در مشیریه زندگی می کرد، از مدتی قبل تحت نظر پلیس بود تا اینکه مأموران در بازرسی 

از خانه اش مقدار 3کیلو شیشه و 20کیلو تریاک که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود، کشف کردند.
انتظامی

مواد مخدر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

آمار تکان دهنده
آمار منتشرشده از سوی وزارت بهداشت 
از یک واقعیت ترسناکی حکایت دارد؛ 
اینکه آمار حیوان گزیدگی در کشور هر 
سال در حال افزایش است و این در حالی 
است که بیشتر آمار حیوان گزیدگی ها 

مربوط به سگ گزیدگی هاست.

سال 140۲سال 1401سال 1400

۲60,000مورد
حیوان گزیدگی

3۲0,000مورد
حیوان گزیدگی

360,000مورد
حیوان گزیدگی

16نفر
فوت به علت هاری

16نفر
فوت به علت هاری

18نفر
فوت به علت هاری

8۵
درصد

1۵
درصد

سگ گزیدگی 
توسط سگ های 

صاحبدار رخ 
می دهد.

سگ گزیدگی 
توسط سگ های 

ولگرد رخ 
می دهد.

بیشترین میزان حیوان گزیدگی 
در استان های گلستان، اردبیل 
و تهران )۵۰۳ و ۳۹۸مورد در 
1۰۰هزارنفر جمعیت( و پس از 
آن استان های خراسان شمالی 
و چهارمحال و بختیاری )۳۹۷ 
و ۲۹۲مورد در 1۰۰هزار نفر 

جمعیت( بوده است.

ستاد دیه کشور با همکاری ستاد 

ستاد دیه
اجرایی فرمان امام)ره( مبلغ بدهی 
زندانیان جرائم غیرعمد را که 
بدهی آنها کمتر از 1۰۰ میلیون تومان بود پرداخت 
کرد و موجب آزادی آنها شد. در جریان این پویش، 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مبلغ 5۳ میلیارد 
تومان را برای آزادی این زندانیان پرداخت کرد و با 
گذشت شکات پرونده ها، فراهم کردن بخشی از 
مبلغ توسط خانواده زندانی و کمک ستاد دیه در 
مجموع ۶5۰ زندانی جرایم غیرعمد آزاد شدند. در 
این داده نما جزئیات بیشتری از آزادی این زندانیان 

را می بینید. 

 6۵0
زندانی جرائم 

غیرعمد آزاد شده اند

 1060
میلیارد تومان، 

كل بدهی زندانیان 
غیرعمد بوده  که 

بخشی از آن ازسوی 
شاکیان بخشیده شد

 ۵
استان فارس، 
سمنان، تهران، 

آذربایجان غربی و 
قزوین بیشترین 
تعداد آزادی را 

بیشترین زندانیان آزاد شده در این استان ها بودندداشته اند

78 زندانی در استان فارس 
36 زندانی در استان سمنان 
34 زندانی در استان تهران 

33 زندانی در استان آذربایجان غربی 
3۲ زندانی در استان قزوین  

مبلغ بدهی زندانیان آزاد شده در ۵ استان

۲1۵ میلیارد تومان در استان فارس 
9 میلیارد تومان در استان سمنان 

84 میلیارد تومان در استان تهران 
3۵ میلیارد تومان در استان آذربایجان غربی 

۵ میلیارد تومان در استان قزوین

آزادی همه زندانیان نیازمند زیر  100 میلیون تومان


